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Bakgrund 

Idéburet offentligt partnerskap (IOP) 

IOP är en samverkansmodell för att gemensamt hitta lösningar på samhällsproblem men 

utan att använda vare sig bidrag eller upphandling som finansiering. 

Framtagandet av IOP grundar sig i ett av syftena med Kristianstads kommuns 

överenskommelse med idéburen sektor, d.v.s. ”Överenskommelsen ska bidra till att skapa 

ett långsiktigt hållbart Kristianstad genom att stärka samspelet mellan den offentliga och 

idéburna sektorn.” 

Ett IOP fungerar bäst då: 

e Verksamheten sker på initiativ av den idéburna organisationen. 

e Verksamheten är ett led i att förverkliga ett politiskt program eller plan, där de 

idéburna organisationerna särskilt nämns, och bidrar till lokal utveckling och 

delaktighet i samhället. 

e Verksamheten inte kan ses som en del av det normerade föreningsbidraget. 

e Varken den offentliga organisationen eller den idéburna organisationen vill göra 

den idéburna organisationen till underleverantör, utan istället en fortsatt fri och 

självständig aktör. Verksamheten inte detaljregleras från kommunens sida. 

e Det inte finns en marknad eller en konkurrensvårdande situation. 

e Bagge parter ar med och finansierar verksamheten (pengar eller andra insatser). 

e Verksamheten avses att drivas under längre tid. När man arbetar fram ett IOP ar 

det viktigt att parterna förstår syftet och är överens om partnerskapet och hur 

samarbetet ska bedrivas. 

Syfte med partnerskapet 

Att Kristianstads kommun och IFK Kristianstad tillsammans utgör en del i att uppnå målet 

”En stad för alla” inom ramen för stadsutveckling Näsby. 

Beskrivning av verksamheten - Aktivitetsfritids 

IFK Kristianstad är en av Sveriges största handbollsklubbar. Varje vecka tränar runt 600 

barn o unga tjejer och killar, som leds av engagerade tränare. Klubben har nu skapat en 

grund för ett långvarigt projekt på Gamlegården med fokus på aktiviteter för barn, 

introduktion av föreningsliv för vuxna och utbildning av nya, unga ledare. 

Under många år har klubben jobbat med besök på skolor och fritids i kommunen, ett 

arbete som utökats de senaste åren och under en längre period besökt skolorna 

Fröknegårdsskolan och Lingenässkolan med ett boll/aktivitetsprojekt. Ett viktigt mål i 

klubbens arbete inom social hållbarhet är att öka klubbens närvaro och tillgänglighet i 

Gamlegården/Näsby och därigenom i det långa loppet vara med och skapa meningsfull 

och aktiv fritid för barn och unga. 
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IFK Kristianstads ambition är att, detta projekt på ett positivt sätt kan skapa mening för 

unga att bli en del av det lokala föreningslivet och att erbjuda dem en aktiv fritid som är 

lättillgänglig. Ambitionen är också att öka föreningskunskapen på främst Gamlegården, 

initialt för barnen och i förlängningen nå föräldrarna. Förhoppningen är att vuxna genom 

den kunskapen uppmuntrar sina barn att vara delaktiga i projektet, samtidigt som de får 

en större känsla av att vara en del av det lokala samhället. 

Syfte 

Syftet är att, genom Aktivitetsfritids, skapa aktiviteter för barn på Gamlegården, 

introduktion av föreningsliv för barn och vuxna och utbildning av nya, unga ledare för att 

skapa förutsättningar för en meningsfull fritid och inkludering i lokalsamhället. 

Målsättning 

På kort sikt: 

e Att minst 30 antal barn/ungdomar från området deltar aktivt och flera gånger i 

Aktivitetsfritids under 2023 

e Attrekrytera 4 antal ledare från lokalområdet till föreningen IFK Kristianstad 

e Attna 20 antal foraldrar fran området till Lördagsträningen i Del 2 

e Att 30 antal föräldrar ska ha fått föreningsinformation vid minst 5 antal tillfällen 

På lång sikt: 

e Att fler barn och unga på Näsby ska kunna delta i en aktiv fritid än tidigare 

e Att 25 fler barn fran lokalområdet (Näsby/Gamlegården) deltar i organiserad 

träning med föreningen IFK Kristianstad, än vid starten av projektet 

e Att 4 ledare är utbildade och ansvariga eller delansvariga för lag inom IFK 

Kristianstad 

Målgrupper 

Målgruppen i del 1 är låg- och mellanstadier elever på Fröknegårdsskolan och 

Lingenässkolan 

Målgruppen i Del 2 är föräldrar och högstadieelever. 

Till Del 1 kommer två ledare att rekryteras. Målet är att få en grupp om max 20 barn, då 

får man ut maximalt av timmen. 

Till Del 2 så kommer en ledare till att rekryteras, hen kommer att ha mer fokus på 

föräldrarna medan de två tidigare ledarna fokuserar på aktiviteterna i hallen 
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Tidsplan: 

Del 1 

Mars - April 2023 

e MO6te med skolorna pa Lingends samt Fréknegard 

e Mote och planering med fritidspersonal pa Lingenas och Froéknegard 

e Presentera projektet for skolbibliotekarierna pa respektive skola 

e Presentera projektet for andra idrottsf6reningar 

e Möten och planering med kultur och fritidsforvaltningen pa Kristianstads kommun 

for hallbokningar 

e Planering med stadsbiblioteket 

e Ledarrekrytering 

e - Förberedelse inför hösten 2023 

Maj - Juni 2023 

e Besöken startar ute på skolorna 

August 2023 

e Uppstartsméten med skolor och fritids samt Stadsdelsbiblioteket infor hésten 

September - December 2023 

e Schemalagda besék 

Del 2 

Oktober - November 2023 

e Planering våren 2024: 

e Möten och uppdatering med Kultur & Fritid inför nya halltider 

e Mote med Kultur & Fritids, skolan och Fritids inför fokus på att locka föräldrar 

e - Möte med fritids och skolan för att nå Högstadieelever 

e Summering och uppdatering med Stadsdelsbiblioteket inför våren 2024 

Januari - Maj 2024 

e Schemalagda besök på fritids 

e - Uppstart lördagsaktiviteterna 

Mars 2024 

e Summering och analysering av År 1 
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IFK Kristianstad + Kristianstads kommun = Aktivitetsfritids 

Kristianstads kommun har ett stadsutvecklingsarbete pa delomrade Nasby som syftar till 

att göra Näsby till ett modellområde för hållbar stadsutveckling. Arbetet startade 2020 och 

ska pågå fram till 2037 i första skedet. Arbetet tar hänsyn till alla tre hållbarhetsaspekter, 

och den sociala hållbarheten ses som viktig för att öka tillit, inkludering, representation 

och en känsla av sammanhang för de boende på området. Barn och unga är en viktig 

målgrupp för kommunen och speciellt kopplingen till en aktiv, trygg och meningsfull fritid. 

IFK Kristianstad har initierat till projektet ”Aktivitetsfritids” som har fokus på barn och 

ungas fritid på Gamlegården. Konceptet och målsättningen går väl i linje med kommunens 

arbete, ambitioner och mål för Näsby som helhet. 

I stadsutveckling Näsby arbetar kommunen utifrån den sk. Pentahelixmodellen, där 

offentlig-, privat-, idéburen sektor och akademi går samman och bildar en samhällsaktör 

som arbetar mot samma mål. 

Stadsutveckling Näsbys tre övergripande målområden: 

e  Grönblå stad - Vi vill visa att vi tror på Näsby genom att skapa ett modellområde 

för hållbar stadsutveckling. 

e Stad för alla - Vi vill öppna upp och skapa ett Näsby där fler medborgare vill vara. 

e Attraktiv stad - Vi vill öka Näsbys attraktionskraft så utbildning, företagande och 

innovation kan tillvarata områdets potential och mångfald. 

Samarbetet mellan Kristianstads kommun och IFK Kristianstad bidrar speciellt till att 

uppnå målområdet ”Stad för alla” där ett av delmålen är att ” Skapa mötesplatser och 

aktiviteter för en meningsfull fritid för barn och unga” genom idéburet offentligt 

partnerskap med fokus på barn/unga eller föräldraskap. 

De två parternas ansvarsområden 

IFK Kristianstads åtaganden: 

e Att bedriva verksamheten kopplat till Aktivitetsfritids och ansvara för den 

samverkan som krävs med övriga aktörer 

e Att kvartalsvis sammankalla till styrgruppsm6te1 

e Att kvartalsvis tillhandahalla en lagesuppdatering av projektet 

e Att följa det som står i projektplanen och tidsplanen 

Kristianstads kommuns åtaganden: 

e Bidra till överenskommelsen med finansiering 

e Bista IFK Kristianstad gällande kontakter med andra delar av kommunen om så 

behövs 

  

1 Styrgruppen kommer att bestå av representanter 
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e Att medverka i styrgruppsmöten 

Period och ekonomi för partnerskapet 

Detta IOP avser perioden 20230420 - 20240331. Projektet utvärderas kontinuerligt och 

vid Q4:s första månad 2023 tas ett inriktningsbeslut av båda parter kring fortsatt 

samarbete och eventuell förlängning av IOP. 

Verksamheten som omfattas av det idéburna offentliga partnerskapet utgår från ett behov 

av finansiering för att möjliggöra för de insatser inom ramen för Aktivitetsfritids. Detta 

innefattar projektledartjänst, fritidsledare samt mindre verksamhetskostnader. För 2023 

uppgår finansieringen till 300 000 kronor. 

Kristianstads kommun utbetalar hela beloppet vid ett tillfälle, efter rekvirering från IFK 

Kristianstad. 

Kontaktpersoner 

Kristianstads kommun: Maria Asklund, planeringsstrateg kommunledningskontoret 

E-post: maria.asklund@kristianstad.se, telefon: 044-136828 

IFK Kristianstad: Peter Wadbro 

E-post: projekt@ifkkristianstad.se, telefon: 073-328 83 00 

Tvist/avsluta avtal 

Tvist med anledning av detta avtal som inte kan lösas av parterna i samförstånd ska 

avgöras vid allmän domstol på Kommunens ort med tillämpning av svensk rätt. 

Part är dock skyldig att fullgöra sina förpliktelser enligt avtalet till dess att frågan är 

slutligen prövad och har vunnit laga kraft. 

y 
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Överenskommelse 

Kristianstads kommun och IFK Kristianstad ingår härmed detta IOP-avtal. 

Denna överenskommelse är upprättad i två (2) likadana exemplar, där parterna tagit 

varsitt original. 

NN - 2023 

  

Jesper Larsson,\Klubbchef IFK Kristianstad 
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För mer information 

Avdelningen för tillväxt och hållbar utveckling 

Maria Asklund Förnamn Efternamn 

Tel: 044-13 68 28 Tel: Ange telefonnummer 

Förnamn Efternamn Förnamn Efternamn 

Tel: Ange telefonnummer = Tel: Ange telefonnummer 

Kristianstads 
Idéburet offentligt partnerskap (IOP) mellan kommun 

Kristianstads kommun och IFK Kristianstad 

Dnr [Ange diarienummer] 

  

Förvaltning | Avdelning 

Antagen av [Ange organisation] För- och efternamn | Telefonnummer 

2021-12-09 www.kristianstad.se | kommun@kristianstad.se


